

Dansk Passiv Brandsikring

Til generalforsamlingen i Sikkerhedens Hus d. 8. marts 2007

Formand Carl Axel Lorentzen's beretning om foreningens virksomhed i 2007:

1. Generelle forhold

Generalforsamling: Seneste generalforsamling fandt sted den 8. marts 2007 og referatet er udsendt og ligger på vores hjemmeside. Der er ikke modtaget bemærkninger.

"Ny" forening.

På basis af den udarbejdede markedsundersøgelse blev der på den ordinære generalforsamling sidste år fremlagt og vedtaget en ny vision. På den ekstraordinære generalforsamling i november blev nyt navn vedtaget.

På det efterfølgende medlemsmøde i dag, vil vi yderligere præsentere resultaterne af anstrengelserne.

Hovedsigtet har været at bringe Passiv Brandsikring i fokus. Der er formuleret et nyt grundlag, ny vision og en handlingsplan, som bl.a. omfatter nyt navn (nyt brevpapir, nyt layout for powerpoint og nyhedsbrev), ny hjemmeside og ny profilbrochure og efterfølgende er det planen at der bliver arbejdet på en ny teknikbrochure.

Det er allerede lykkedes at få en ny dialog med flere strategiske samarbejdspartnere. På medlemsmødet vil der være flere opgaver for medlemmerne at bidrage med for at kunne opfylde visionen.

Bestyrelsen: I 2007 har været et hektisk år. Det har været en særdeles arbejdsomt bestyrelse. Der er afholdt **11** bestyrelsesmøder, først og fremmest i relation til ny vision. I perioden har der ikke været ændringer i bestyrelsens arbejdsfordeling.

Tak til hele bestyrelsen for et flot samarbejde.

Søren Tofte, Bent Jensen, Susanne Kuehn, Jan Thorhauge og Carl Axel Lorentzen er villige til genvalg.

Medlemsforhold: Foreningen havde pr. 31. december 2007 20 medlemmer. Se oversigt under punkt 3.

Sekretariat

Sekretariatets aftale med DBI er igen blevet ændret. Efter Neel Palm Steffen som har fået anden funktion hos DBI har Malene Raagaard der også fungerer som receptionist fungeret som sekretær, men i det forløbne år har bestyrelsen varetaget en del af sekretariatsfunktionen. Tak til Neel Palm Steffen og Malene Raagaard for godt samarbejde.

Medlemsmøder: Der har i 2007 været afholdt 2 medlemsmøder og en ekstra-ordinær generalforsamling:

8. marts 2007 i Sikkerhedens Hus efter generalforsamlingen:

Sektionschef Per Bach Jensen *Beredskabsstyrelsen, Tilsyns- og rådgivningsafdelingen*. Uddannelser i Beredskabsstyrelsen. Indbefatter det Passiv Brandsikring: hvor og hvordan?

Nina Skeime Kostbøl, *Firesafe AS Norge*: Orientering om den Norske organisation BFO: Brannfaglig Fellesorganisasjon. Formål, medlemmer og aktiviteter.

Nina Skeime Kostbøl, *Firesafe AS Norge*: Norske regler for eksisterende bygninger. Hvad er kravene i Norge og hvordan kontrolleres de?

22. november 2007 hos Rockwool efter ekstraordinær generalforsamling:

Einar Jerking, *Erhvervs- og Byggestyrelsen*: Brandkrav i det nye BR07.

Birgitte Kofoed fra *Dansk Bygningsinspektørforening*: Hvordan skal/vil kommunerne håndtere brandkravene?

Bo Balschmidt. *Forsikring & Pension*: Bygningsreglementet og værdisikring

Hjemmeside: www.dfpb.dk

Siden hjemmesiden blev åbnet i januar 2002, har den været vel besøgt.

Hjemmesiden er kun ændret lidt i denne periode. Driften varetages af Freddy Madsen, som honoreres kvartalsvis for opdatering og drift.

Information om Passiv Brand

Informationen om begrebet "Passiv brand" kan fortsat downloades gratis direkte fra www.dfpb.dk. Publikationen er i kommission på DBI's forlag, hvorfra den købes for kr. 100,- pr stk.

Nyhedsbreve

I 2007 er udsendt 3 nyhedsbreve pr. e-mail til den kontaktperson, der er nævnt på hjemmesidens link.

2. Andre aktiviteter

Sikkerhedens hus: I forbindelse med at DFPB's sekretariat er hos DBI, deltager formanden i Styregruppen for Sikkerhedens hus. Der har i 2007 været afholdt 2 møder, hvor udviklingen af Sikkerhedens Hus, visioner, husleje, strategi m.m. har været drøftet.

EAPFP: European Association for Passive Fire Protection, hvor DFPB er medlem. EAPFP er en nyttig kilde til information om aktiviteter i bl.a. CEN, EOTA, Benefeu m.fl.

Formanden har i 2007 repræsenteret DFPB dels på **EAPFP/EGOLF CONFERENCE: The Impact of Construction Products with a Fire Performance** – 19. Juni i Luxembourg, med efterfølgende Tekniske Komité-møde, dels på Generelt Møde d. 20.juni dels på EAPFP generelt møde d. 12.oktober i Prag.

Messen: Sikring & Sikkerhed i Odense 25.-27. september 2007. Formanden har i messekomiteen repræsenterer DFPB, hvor vi har arbejdet for at få Brand mere på banen sideløbende med sikring og sikkerhed. DFPB afholdt en velbesøgt workshop om vores Markedsundersøgelse.

DBI's Brand- og Sikringsteknisk Forum (BSF)

Formanden har deltaget i BSF's møder, som er sparringspartner for DBI's ledelse i overordnede forhold relateret til det brand- og sikringstekniske område. Her er bl.a. vores Markedsundersøgelse blevet præsenteret og kommenteret, hvilket har givet vigtige relationer for foreningen til strategiske samarbejdspartnere, hvor der efterfølgende har været dialog med flere af deltagerne.

Brandbevægelsen.

DFPB var medinitiativtager til dannelsen af Brandbevægelsen. Næstformanden har deltaget i flere møder. Brandbevægelsen har taget initiativ til en kampagne med brandalarmer for at nedsætte branddødstilfælde.

3. Fremtid

Ud over den handlingsplan som bestyrelsen tidligere har arbejdet efter, som har resulteret i ovenstående aktiviteter, ønsker bestyrelsen en tilkendegivelse for en aktivitet for certificering af Passiv Brandsikring.

På seneste medlemsmøde forelagde **Bo Balschmidt. Forsikring & Pension** et forslag om certificering af alle brandsikringstiltag. SikkerhedsBranchen har stillet sig til rådighed for koordinering. Bestyrelsen ønsker derfor en tilkendegivelse for DPBs arbejde for en certificering.

4. Medlemmer

DFPB har eksisteret siden marts 1996.

Medlemssammensætningen er pt. som vist efterfølgende:

Medlemssammensætningen er pt. som efterfølgende:

Entrepre- nør	Produ- cent/ Importør	Rådg./ Institut	Medlem af DFPB
X			Allan Ploug A/S
	X		Boma 499, v. Johannes Lundstrøm
	X		Condor Kemi A/S
	X		Danogips A/S
		X	Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut
X			Danske Isoleringsfirmaers Brancheforening
X			Deko loft + væg a/s
X			Firesafe Danmark A/S
	X		Hilti Danmark A/S
X			Imprex Brandsikring ApS
	X		Promat
	X		Kronborg Sikring K/S
	X		Pilkington Danmark A/S
	X		Rockwool A/S
	X		Rockwool International A/S
	X		Saint-Gobain Isover a/s
	X		Scandi Supply a/s
	X		Vetrotech Saint-Gobain North A/S
	X		Skamol
X			Firetek
6	13	1	I alt 20 medlemmer pr. 31.12.2006
		X	Søren Jensen Rådgivende Ingeniørfirma
	X		VELUX A/S, General Market, Politics & Regulation
6	14	2	I alt 22 medlemmer pr. marts 2008